032018年8月31日 星期五
编辑宋才华 组版方 芳 校对刘 军 政务发布

国网合肥供电公司“临时接电费”
退费公告

尊敬的电力客户：

遵照《国家发展改革委办公厅关于取消临时接电费

和明确自备电厂有关收费政策的通知》（发改办价格

〔2017〕1895号）、《国家发展改革委办公厅关于清理规范

电网和转供电环节收费有关事项的通知》(发改办价格

〔2018〕787号)文件要求，现将“临时接电费”退费事宜公

告如下：

一、退费范围

已缴纳“临时接电费”未办理退费的临时用电客户。

二、退费金额

按照供用电合同约定全部退还，计算时间截至

2018 年 7 月 31 日。

三、退费需提供资料

1.退费客户身份证明：（1）退费客户为企业的。应

附营业执照或组织机构代码证复印件、经办人身份证复

印件、授权委托书。（2）退费客户为行政事业单位的。应

附经办人身份证复印件、授权委托书。（3）退费客户为个

人的，应附身份证复印件。

2.临时供用电合同原件（或复印件）。

3.供电公司出具的临时接电费收据原件。

4.客户退费账户信息。退费通过银行退回至原付款

单位（或个人）付款银行账户。

四、公告期限：2018年7月26日~2018年8月31日。

五、退费截止日期：2018年12月31日。

星报讯（彭鹏 黄旭 记者 祝亮） 8月29日上

午，合肥市运管处再次约谈滴滴出行科技有限公

司合肥分公司（简称滴滴公司），对其存在的主体

责任落实及经营管理等问题依法下发了整改通知

书，并要求滴滴公司于 2018 年 9 月 30 日前全部

整改完毕。约谈中，合肥市运管处同时表示，即日

起对网约车平台屡罚不改、仍然违规给不合规的

车辆和驾驶员派单的行为，将依据《网络预约出租

汽车经营服务管理暂行办法》等规定，进一步加大

处罚力度。

据悉，自2017年以来，合肥市在加快实施网约

车“三项许可”的同时，坚持“以打促规”方针，持续

加大对违规从事网约车经营行为的打击力度。截

至目前，合肥市已有15家平台公司取得网约车经

营许可，8572名驾驶员取得网约车驾驶员证，8519

台车辆取得网约车车辆运输证或已提交申请。

2017年，共查处非法营运行为2446起，今年已查

处非法营运行为2815起，其中非法从事网约车经

营累计达 2830 起。自今年 5 月 30 日启动非法网

约车专项整治行动以来，对平台公司立案521起，

已结案 225 起，处罚金额 112.5 万元；对车辆立案

377起，已结案370起，处罚金额370万元；已督促

各网约车平公司清理不合规车辆66451台。

下一步，合肥市运管处将督促各网约车平台

公司加快清理不合规车辆和人员，加快合规车辆、

驾驶员许可的办理进度，加大对网约车平台公司

向无证人员、车辆违规派发订单等违法经营行为

的处罚力度。合肥市运管处再次重申，禁止未取

得网约车经营许可，非法从事网约车经营；禁止网

约车平台公司以私人小客车合乘或“顺风车”名

义，向未取得合法资质的车辆、驾驶员提供营业性

网约车信息服务；禁止网约车平台公司违规向未

取得合法营运证件的车辆、驾驶员派发订单。对

于拒不整改、情节严重的网约车平台公司，将依据

有关规定加大处罚的同时，列入诚信体系“黑名

单”，直至撤销许可。

星报讯（记者 马冰璐） 昨日，市场星

报、安徽财经网（www.ahcaijing.com）、掌中

安徽记者获悉，省司法厅与省农民工工作领

导小组办公室联合启动全省“法援惠民生，

助力农民工”法律援助品牌建设活动，切实

保障农民工合法权益，力求不断增强农民工

的获得感、幸福感、安全感。

品牌创建活动着眼“防范、主动、全覆

盖”围绕服务农民工就业创业、劳动权益

保障、享受基本公共服务等任务，创新工

作机制，提供精准、便捷、优质的援助服

务，推动实现全省 2020 年农民工工资基

本无拖欠目标。

届时，全省将加强源头防范，在企业拖

欠工资问题频发、高发地区和行业、专业领

域，定期组织送法下乡、送法进工地；主动服

务，加强部门合作，健全农民工讨薪维权组

织网络，健全维权绿色通道，保障农民工法

律援助案件优先受理、优先指派，推动在农

民工案件集中的人民法院、劳动人事争议调

解仲裁机构、劳动保障监察机构设立农民工

法律援助案件受理窗口，对符合条件的农民

工维权案件通过简易程序快速处理；创新方

式，发挥信息网络及热线电话的优势，引导

农民工通过网上申请、热线电话、手机 APP

等多种方式，及时获得免费法律咨询、代书、

调解、代理等全天候法律服务，打通法律援

助服务“最后一公里”，保障农民工获得全天

候优质高效的法律援助服务。

此外，马鞍山市作为全国农民工法律援

助品牌建设示范点，将倾力承办农民工法律

援助案件，发挥典型引路作用。

我省启动
助力农民工法援品牌建设

星报讯（记者 祝亮） 市场星报、安徽

财经网（www.ahcaijing.com）、掌中安徽记

者从合肥市城乡建委获悉，目前，合肥市首

个“代建制”项目——北京路已完成设计、招

标等相关施工前准备工作，即将于 9 月初开

工建设。

北京路北起铜陵路，南至锦绣大道，为合

肥市南北向的一条城市主干道，除繁华大道

至花园大道未进行改造外，其余段均已于近

年来完成了改造或新建。本次改造的北京路

范围为繁华大道至花园大道段，长约 2.8 公

里，道路规划红线宽为60米，双向8车道，计

划2018年9月初开工建设，工期10个月。

除北京路，黄河路（南淝河路—巢湖南

路）、庐州大道（繁华大道-锦绣大道）、方兴

大道快速路延伸线（龙兴大道-合芜高速）等

项目建设也将试点采用“代建制”，目前合肥

市城乡建委正在统筹协调相关部门加快推

进项目前期工作，其中黄河路工程年内可开

工建设。

合肥首个“代建制”项目
北京路即将开工

星报讯（记者徐越蔷） 8月30日，合肥

市第十六届人大常委会第五次会议通过多项

人事任免事项。决定任命程振革为市经济和

信息化委员会主任；黄群英为市科学技术局

（知识产权局）局长。任命吴光艳为市监察委

员会委员；翟纯为市中级人民法院执行庭庭

长、审判委员会委员、审判员; 施光远为合肥高

新技术产业开发区人民法院院长、审判委员会

委员、审判员；崔萍为市人民检察院副检察长。

决定免去程振革的市科学技术局（知

识产权局）局长职务。免去丁寒梅的合肥高

新技术产业开发区人民法院院长、审判委员

会委员职务; 赵生升的市中级人民法院民事

审判第一庭庭长、审判委员会委员、审判员

职务; 施光远的市中级人民法院行政审判庭

庭长、审判委员会委员、审判员职务；朱守超

的合肥高新技术产业开发区人民法院人民

陪审员职务。

合肥市人大常委会
通过一批人事任免

合肥地铁3号线
顺利完成下穿天鹅湖

星报讯（记者 祝亮） 市场星报、安徽财经网（www.ah-

caijing.com）、掌中安徽记者从合肥市轨道公司获悉，轨道交

通3号线下穿天鹅湖施工于8月30日上午安全、顺利完成。

8月30日上午8点，3号线TJ06标大剧院站～高河东路

站区间左线盾构机顺利接收，该区间左线平安顺利下穿了

70m南二环下穿道和218.4m天鹅湖，至此，该区间顺利实现

双线贯通。

截至目前，3号线全线共56条单线区间，累计43条单线

区间顺利贯通。占总工程量的9成；铺轨施工累计完成6520

米，占铺轨施工总量的8.7%。4号线石台路站近日完成车站

主体结构封顶，这也是4号线第四座实现主体结构封顶的车

站；全线 35 台盾构机已有 15 台盾构机下井，14 台盾构机始

发掘进。

全省162个点可办
港澳台居民居住证

星报讯（记者 徐越蔷） 记者昨日从省公安厅获悉，9月

1日起，安徽省162个受理点可办港澳台居民居住证，符合条

件的在皖工作、学习、生活的港澳台居民可以申请。

据了解，申请人需要符合在皖居住半年以上;有合法稳

定就业、合法稳定住所、连续就读条件之一;持有有效的港澳

居民来往内地通行证或者五年期台湾居民来往大陆的通行

证。未满十六周岁的港澳台居民，可以由监护人代为申请领

取居住证。

申请人须持有本人有效的出入境证件(港澳居民来往内

地通行证、五年期台湾居民来往大陆通行证)。另外，申请人

还需要提供居住地的住址、就业、就读等相关方面的证明材

料。

港澳台居民居住证的有效期限为五年，由县级公安机关

签发。港澳台居民应到居住地县级公安机关指定的公安派

出所或者户政办证大厅申请办理居住证。

合肥运管处约谈滴滴公司
即日起对屡罚不改的网约车平台违规行为加大处罚力度